Cum Clericus S. Ethelwoldi, Wintoniensis Episcopi, ampullam tantum media parte plenam oleo accepisset pro Confirmationis Sacramento administrando, eamque ipsam in itinere amisisset, postea cum anxietate iter repetens, reperit eam in via iacentem, et penitus impletam. *SURIUS, t. IV, 2 Aug.*

Japoni tanto cum sensu pietatis hoc Sacramentum susceperunt, ut Episcopus Japonie dixerit, se nunquam reperiisse gentem, quæ tantam erga hoc Sacramentum religionem præferret, ac in Japonibus comperebat. *JOAN. HAIUS, in Lit. Jap. 1603.*

NECESSITAS. — Quod Novatus ab Exorcistis Catholicis ad veram fidem perductus, et baptizatus, postea tormentorum metu iterum defecerit, potissimum Scriptores causam aiunt fuisse, quod Confirmationis Sacramentum, cum potuisset, non susceperit. *EUSEB. l. VI Hist. Eccl. c. XXXV.*

S. Anselmus, cum post multos alios hoc Sacramento initiatos puellam, idem beneficium petentem, inungere storum importunitate persuasus omisisset, tantum ex hoc facto dolorem concepit, ut nunquam amplius per totam vitam ab ejus corde recesserit. *EDINERUS, in Vita l. VII, c. XXXII.*

S. Mauritius, Episcopus Gandavensis, cum ad puerum moribundum inungendum vocatus, paululum tardasset, puerque interea mortuus esset, multis annis hanc negligentiam delevit, et tandem indignum se Episcopatu ratus aufugit, et clavibus in mare coniectis votum fecit non redeundi ad Episcopatum, donec claves iterum fuissent inventæ. Servitque tandem in hortulani officio, donec a suis inventus, clavibusque, quas piscis ultro in navem insiliens in se conculserat, oblati, ad sedem suam reversus est. *SURIUS, t. V, 13 Sept.*

UTILITAS. — Lactantius Firmianus refert multos Christianos propterea a Tyrannis graviter exercitatos esse, quod illis presentibus, utpote qui uncti erant, demones ad idolis responsa non darent. *LACTANTIUS FIRMIANUS, l. IV de Vera Sap.*

Cum quidam cæcus pastor ope dæmonis

et vacas totius pagi cognosceret et custodiret, quamprimum confirmatus est, nihil simile amplius potuit. *CANTIP. l. II Ap. c. XVII.*

Cum paschali tempore Faro, Meldensis Episcopus, subditos suos hoc Sacramento initiaret, cæcus quidam puer inter alios accedens mox oculorum usum recepit. S. Malchus vero usum rationis per idem Sacramentum pueri cuiusdam restituit. *DAUROIT. in Catech. hist. c. v, tit. 4.*

S. Rembertus, secundus Bremensis Ecclesie Archiepiscopus, in Sueciam profectus, cum ibi pontificali more sacro Chrismate cæcum inunxisset, visum luminis illi reddidit. *SURIUS, in Vita Remberti, IV.*

S. Malchus, D. Bernardi præceptor, e Monasterio Wintoniensi, ubi in habitu ex proposito monachali conversatus fuerat, ad Episcopatum in Lesmon civitate Mamonie assumptus, puerum mente captum ex his quos lunaticos vocant, inter confirmandum sacra unctione sanavit. *SURIUS, in Vita ejus, tom. V, 28 Octob., c. VI.*

SIMILITUDINES.

QUALITAS. — Sicut in Christo morimur, ut renascamur; ita etiam Spiritu signamur, ut splendorem atque imaginem ejus et gratiam tenere possimus, quod est utique spirituale signaculum; nam etsi signemur in corpore, veritate tamen in corde signamur, ut Spiritus S. exprimat in nobis celestis imaginis effigiem. *S. AMER. l. I de Spiritu s. c. VI.*

Sicut Salvator per Baptismum et Spiritus S. descensum, aggressum Adversarium devicit; sic et vos per sacrum Baptisma induti mysticum Chrisma (quæ est Spiritus S. armatura) state adversus hostes, cosque debellate dicentes: Omnia possum in eo, qui me confortat Christus, a cujus Chrismate Christiani appellamini, perducetes ad veritatem nomen Christianum, quod a Baptismo cepit nominari, si quidem non eratis proprie digni eo nomine, sed potius eo progredieris tendebatis, ut Christiani essetis. *CYRILL. HIER. Catech. s. II.*

Sicut in ædificiis materialibus fabri inferiores calcem, cæmentum, ligna et reliquam materiam subministrant, absolutio vero operis, et ultime manus impositio ad architectum spectat; ita Baptismum per communes Sacerdotes conferri solet, Confirmatio vero, quæ spirituale hominis ædificium perficit,

manum Episcopi requirit. *D. TH. III, p. q. LXXII, art. 41.*

Sicut trium votorum Religiosorum editio hominem in statu perfectionis constituit, non quod is jam perfectus sit, sed quod illa professio eum adiecit studio perfectionis, et pecularia adjumenta ad id habeat; ita idem etiam de Confirmationis Sacramento dicendum. *FAB. conc. VI in Fer. 3, Pent.*

Sicut de intentione naturæ est, ut homo crescat in statura; ita de intentione Dei est, ut idem crescat in vitæ perfectione, quod fit per hoc Sacramentum. *S. THOM. q. v, a. 8.*

Sicut inferiores et leviores artes docent alii Magistri, Doctorem vero Theologiæ creat, et sic ultimam quasi manum Cancellarius aut Doctor alius Theologiæ imponit; ita Baptismum multi alii, Confirmationem vero solus Episcopus administrat.

NECESSITAS. — Sicut exigit militaris ordo ut cum Imperator quemcumque receperit in militum numerum, non solum signet receptum, sed etiam armis competentibus instruat pugnaturum; ita in Baptismo recipitur homo in militiam et in Confirmatione coarmatur ad pugnam. *S. MELCH. dist. v, c. de Hist.*

Sicut Anti-Christus olim jubebit, ne quis in fronte crucem portet; ita Dæmon et Hæretici cavent, ne quis fronte inunctus Christus fortiter proleatur. *S. HYPPOLIT. in l. de Consumm. mundi.*

Sicut parentes magnam conferre facultatem volentes, non satis provident, nisi etiam tutorem constituent; ita Christus non satis putabat provium suis, nisi regeneratis in Baptismo Paraclætum pro custode, consolatore et tutore daret. *S. MELCH. l. c.*

MOTIVA.

Ad Confirmationem recipiendam.

Necessitas; si enim is, qui militiam adire debeat, ante omnia opus habet, ut bene armetur; quanto magis spiritualem militiam (a cujus felici exitu salus æterna pendet), aspiciatur, curare debet, ut per hoc Sacramentum spiritualem armaturam accipiat. **Utilitas;** si enim ideo quisque cibum et alia similia media adhibet, quia ad augmentum corporis sunt proficua; quidni magna alacritate hoc Sacramentum quis suscipiat,

ut quoad animam perfici et crescere queat?

Dignitas. Quis enim non gauderet, si ad modum Saulis vel Davidis, subito ab aliquo in regem jussu Dei inungeretur? Quanto magis autem felicem se reputare debet, si per hoc Sacramentum inunctus titulum et jus Regis celestis accipiat?

Juventus; si enim merito juventissimum accidit pupillo, si bonum et fidelem tutorem se nactum fuisse intelligat; quanto magis gaudere debet, qui per Confirmationis Sacramentum se Spiritum Sanctum in tutorem et protectorem accepisse meminert?

MEDIA.

Cognitio sui; hæc enim efficiet, ut fragilitatem ac infirmitatem suam cognoscens, ultro desideret hoc Sacramentum, utpote per quod vires suas non modice roborari novit.

Æstimatio hujus Sacramenti; quam concipiet, si meminerit, quemadmodum Sauli olim cum unctione cor immutatum est; ita sibi quoque per Spiritus S. unctionem in hoc Sacramento perendam, cor aliud datum iri; nam, ut Urbanus Papa loquitur, cum Spiritus S. infunditur, cor fidele ad prudentiam et constantiam dilatatur. *URBANUS, de Conf. dist. v, c. Omnes.*

Ardens desiderium Christianæ perfectionis; si enim Religiosi simili desiderio accensi, statum Religiosum tam ardentem eligunt et amplectuntur; cur non et Christianus, si Religionem ingredi non possit, saltem hoc Sacramentum, velut statum perfectionis, cupide amplectatur?

Odium Dæmonis; per hoc enim instigabitur quis ad fortiter ei resistendum, atque adeo etiam ad hoc Sacramentum, velut armaturam spiritualem, arripiendum.

ASCETICA.

Tria sunt, quæ præcipue Asceta circa hoc Sacramentum observare debet. Primum est, ut bene cognoscat naturam et institutionem hujus Sacramenti, nempe quod sit eo fine a Christo institutum, ut Christianus non solum regie sacerdotalis dignitatis fiat concors, sed insignis etiam, contra diabolum aliosque animæ hostes, luctator, quemad-